2024年３月 29日

各 位

上 場 会 社 名  三 共 生 興 株 式 会 社

 代   表   者 代表取締役社長 CEO 井ノ上 明

（コード番号    8018   東証スタンダード市場）

 問合せ先責任者  取 締 役 日野  尚彦

（TEL  06－6268－5214）

ユナイテッドシルク株式会社への出資及び業務提携に関するお知らせ

当社は、ユナイテッドシルク株式会社（本社：愛知県松山市、代表取締役：河合 崇、以下

「ユナイテッドシルク」）へ出資及び業務提携を締結しましたのでお知らせします。

記

１．出資の目的

当社グループは、中期経営計画「CHALLENGE NEXT100」において、自社の強みを生かした戦略的な

事業投資を図り、生活文化提案企業として、中長期的視点で企業価値向上に取り組んでおります。

ユナイテッドシルクは、愛媛県松山市に本社を構え、技術革新により養蚕業の再生に挑むスタート

アップ企業になります。養蚕から原料抽出・加工までの全工程をデータ駆動型の AI・自動化、ロボテ

ックス技術で統合した革新的な生産方式「スマート養蚕システム」を開発し、かつて日本の経済成長

を牽引してきた重要な基幹産業であるシルクを活用した新産業の創出と地方創生のロールモデルの構

築を目指しております。

今回の出資及び業務提携により、当社グループの持つグローバルな販売ネットワークなどの強みと

ユナイテッドシルクの高度なシルクの育成管理技術を有機的に組み合わせることにより、既存事業の

進化及び中長期的な企業価値向上を目指してまいります。また、当社の祖業であるシルク産業の復興

及び活性化に真摯に取り組むことにより、持続可能な社会の実現に貢献して参ります。

２．出資先の概要

(1) 名称 ユナイテッドシルク株式会社

(2) 所在地 愛媛県松山市大街道 3 丁目 2 番 8 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 河合 崇

(4) 事業内容
養蚕業の高度な飼育管理技術である「スマート養蚕システム」の開発

シルク由来の機能性素材の開発・販売

(5) 資本金 12 百万円

(6) 設立年月日 2016 年 4 月

(7) URL https://united-silk.co.jp/

３．今後の見通し

   本出資による当社グループ連結業績へ与える影響は軽微であります。なお、公表すべき事項が発生

した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上